

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ DU 2<sup>e</sup> TRIMESTRE 2021\*

À l'issue du 2<sup>e</sup> trimestre de l'année 2021, AFRIQUIA GAZ affiche des indicateurs opérationnels en amélioration.

### FAITS MARQUANTS DE LA PÉRIODE

Néant

### INDICATEURS SOCIAUX D'AFRIQUIA GAZ

#### TONNAGE ET CHIFFRE D'AFFAIRES

Tonnage (en tonnes)

En Tonnes	T2-2021	T2-2020	Variation en %	S1-2021	S1-2020	Variation en %
Tonnage	310 640	280 343	10,8 %	596 559	587 305	1,6 %

\* T2 : correspond au 2<sup>e</sup> trimestre de l'exercice

Les quantités vendues par AFRIQUIA GAZ enregistrent une hausse de **10,8 %** pour le 2<sup>e</sup> trimestre 2021 comparativement à la même période de l'exercice précédent, expliquée par le retour à l'activité vrac pour les industriels.

Les ventes réalisées, à fin juin 2021, se sont bonifiées de **1,6 %** pour s'établir à **596 559 tonnes** contre **587 305 tonnes** à fin juin 2020.

Chiffre d'affaires (en millions de dirhams) :

En MDH	T2-2021	T2-2020	Variation en %	S1-2021	S1-2020	Variation en %
Chiffre d'affaires social	1 713	1 159	47,8 %	3 369	2 849	18,2 %

Au titre du 2<sup>e</sup> trimestre 2021, AFRIQUIA GAZ a généré un chiffre d'affaires de **1 713 MDH**, en amélioration de **47,8 %** par rapport à la même période de l'année 2020 sous l'effet conjugué de la hausse du tonnage et de l'évolution positive du prix de reprise par rapport à l'année dernière.

Au 30 juin 2021, le chiffre d'affaires s'affiche à **3 369 MDH** contre **2 849 MDH** à fin juin 2020.

#### INVESTISSEMENTS (en millions de dirhams)

En MDH	T2-2021	T2-2020	Variation en %	S1-2021	S1-2020	Variation en %
Investissements	110,4	78,2	41,2%	194,1	187,7	3,4%

Sur le deuxième trimestre de l'année 2021, le total des investissements s'élève à **110,4 MDH**, en hausse de **41,2 %** par rapport à la même période de l'année précédente portant pour l'essentiel sur l'injection des bouteilles neuves pour répondre aux besoins du marché, et sur le projet d'extension en cours du terminal de Tanger.

Au termes des six premiers mois, le montant des investissements s'accroît de **3,4 %** comparativement à la même période de l'exercice écoulé passant de **187,7 MDH** à **194,1 MDH**.

#### ENDETTEMENT FINANCIER NET (en millions de dirhams)

En MDH	Au 30/06/2021	Au 30/06/2020
Endettement financier net	-3,0	-420,0

À fin juin 2021, l'endettement net d'AFRIQUIA GAZ est négatif, cet excédent s'établissant à **-3,0 MDH** contre **-420,0 MDH** un an plus tôt.

### PERSPECTIVES

AFRIQUIA GAZ compte continuer sur sa lancée. Ses indicateurs à fin juin 2021 confortent le groupe dans l'atteinte de ses objectifs annuels.

### INDICATEURS CONSOLIDÉS

#### CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ (en millions de dirhams)

En MDH	T2-2021	T2-2020	Variation en %	S1-2021	S1-2020	Variation en %
Chiffre d'affaires consolidé	1 755	1 219	43,9%	3 459	2 959	16,9%

\* T2 : correspond au 2<sup>e</sup> trimestre de l'exercice

En termes de situation consolidée, le chiffre d'affaires a connu une hausse de **43,9%** pour le trimestre et de **16,9%** pour le semestre comparativement aux mêmes périodes de l'exercice établi sur une base comparable.

#### INVESTISSEMENTS CONSOLIDÉS (en millions de dirhams)

En MDH	T2-2021	T2-2020	Variation en %	S1-2021	S1-2020	Variation en %
Investissements	128,7	94,3	36,5%	221,0	215,0	2,8%

Les investissements consolidés s'élèvent à **128,7 MDH** sur le 2<sup>e</sup> trimestre de l'année 2021, marquant une appréciation de **36,5%** par rapport à la même période de l'année précédente.

Sur le premier semestre de l'année 2021, le montant des investissements consolidés s'accroît légèrement de **2,8%** comparativement à la même période de l'exercice écoulé, passant de **215,0 MDH** à **221,0 MDH**.

#### ENDETTEMENT FINANCIER NET CONSOLIDÉ

(en millions de dirhams)

En MDH	Au 30/06/2021	Au 30/06/2020
Endettement financier net	666,6	748,9

L'endettement financier net d'Afrique Gaz ressort, à fin juin 2021, à **666,6 MDH** contre **748,9 MDH** un an plus tôt.

#### VARIATION DE PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Néant

\* Indicateurs établis sur la base d'une situation provisoire au 30 juin 2021.

Le communiqué trimestriel T2 – 2021 est disponible sur notre site internet : <http://www.afriquiagaz.com/index.php/communiqués-de-presse>